TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 21/2019 PRESI/GAPRES

A DESEMBARGADORA REGINA CÉLIA FERRARI LONGUINI, PRESIDENTE
DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelos incisos XI e LV do artigo 19 do Regimento Interno do Tribunal, considerando o que
consta do Processo Administrativo n. 79-21.2015.6.01.0009 – Classe 26 (protocolo n. 17.517/2012) e
SEI  n.  0005287-03.2015.6.24.8000,  tendo  em  vista  a  vaga  de  Técnico  Judiciário   –  Área
Administrativa decorrente da vacância em razão da aposentadoria do servidor Mário Henrique Hostert,
(cargo de Técnico Judiciário - Especialidade Segurança, transformado em Técnico Judiciário - Área
Administrativa,  conforme  Procedimento  SEI   0000026-91.2018.6.01.8000)  e  tendo  em  conta  a
desistência dos aprovados Wesley de Lima, Francila Aręas Turini Finotti Machado e  Paulo Ricardo

Viga Ramos, RESOLVE:

Art.  1º  Nomear,  em  virtude  de  habilitação  em  concurso  público,  a  teor  do  art.
10, caput, da Lei 8.112/90, o candidato BENJAMIM ABECASSIS JUNIOR, para exercer o cargo de
Técnico Judiciário – Área administrativa do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal.

Art. 2º O nomeado terá prazo de 30 dias, a contar da publicação deste ato no Diário
Oficial  da  União,  para  tomar  posse  no  referido  cargo,  conforme  previsão  do  art.  13,  §1º,  da  Lei
8.112/90.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco, 31 de janeiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Regina Célia Ferrari Longuini, Presidente, em 01/02/2019, às
10:12, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0258173 e o código CRC 1E91B1F4.

0005287-03.2015.6.24.8000 0258173v8

SEI/TRE-AC - 0258173 - Portaria Presidência https://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 01/02/2019 10:41